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Mikronjesia : "5.1.5. - Albania-5ocieta lnvestimenti e 5ervizi" 5hpk , TIRANE 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015 

Nr AKTIVET Shenime 
Viti 2015 Viti 2014 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 79,976 359,931 

1 Aktivet monetare 2 6,252 1,831 
~ Banka 3 6,252 1,831 
~ Ark a 4 

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 73,724 358,100 
~ Kerkesa te arketushme 6 
~ Te tjera te arketushme 7 
~ Debitore - T.Fitimi 8 41,667 
~ Debitore - TVSH 9 32,057 8,100 
~ Debitore te tjere, Ortake 10 350,000 

3 lnventari 11 
~ Lendet e para 12 
~ Prodhim ne proces 13 
~ Produkte te gatshme 14 
~ Mal/ra per rishitje 15 
~ Parapagesa per furnizime 16 
~ 17 
~ 18 

II AKTIVET AFATGJATA 19 - -
1 Aktive afatgjata materiale 20 - . 

~ Toka 21 
~ Ndertesa 22 
~ Makineri dhe paisje 23 
~ Aktive tjera afat gjata materiale 24 

2 Aktive te tjera afatgjata 25 

Totali Aktiveve 26 79,976 359,931 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2015 Viti 2014 

I PASIVET AFATSHKURTRA 27 1,843,681 879,474 
1 Huamarjet 28 

~ Overdraftet bankare 29 
~ Huamarrje afat shkurtra 30 

2 Detyrimet tregetare 31 1,843,681 879,474 
~ Te pagueshme ndaj furnitoreve 32 
~ Te pagueshme ndaj punonjesve 33 453,045 431,553 
~ Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 34 43,772 138,484 
~ Detyrime Iatimore per TAP-in 35 9,218 
~ Detyrime Iatimore per Tatim Fitimin 36 
~ Detyrime Iatimore per Tvsh-ne 37 
~ Detyrime Iatimore per Tatimin ne Burim 38 
~ Kreditore te tjere 39 1,346,864 300,219 
~ Parapagimet e arketuara 40 
~ 41 

II PASIVET AFATGJATA 42 - -

1 Huat afatgjata 43 
~ 44 

2 Te tjera afatgjata 45 
~ 46 '\ 

Ill KAPITALI 47 - 1,763,705 - 951,324 
1 Kapitali i Pronarit 48 350,000 350,000 
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 49 - 2,113,705 - 1,301,324 \ 
4 Terheqiet e Pronarit 50 I 

Totali Pasiveve 51 79,976 - 71,850 

.D 



Mikronjesia : "5.1.5. - Albania-5ocieta lnvestimenti e 5ervizi" 5hpk , TIRANE 

Pasgyra e te Ardhurave dhe ShQenzimeve 2015 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Viti 2015 Viti 2014 

I TEARDHURAT - -
~ Nga shitja e sherbimeve 

~ Nga lnteresat bankare 

~ Nga kembimet valutore 

~ Nga shitja e AQT 

II SHPENZIMET =1+2+3+4+5 2,113,705 1,301,324 

1 Shpenzime per materiale 

~ lnventar ne celje 

~ Shpenzimet per mal/rat e prodhuara 

~ lnventari ne fund te vitit 

2 Shpenzime personeli 527,484 579,255 

~ Pagat 452,000 496,363 

~ Siguracion 75,484 82,892 

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 

4 Te tjera 1,572,614 721,349 

~ Energji uji,fax,telefon,internet 48,499 

~ Shpenzime, blerje mallra e sherbime 7,616 

~ Benzin/Naft/Gaz 

~ Qera ambjenti 642,666 680,400 

~ Pagesa 33,333 

~ Taksat Bashkiake 25,240 

~ Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 856,209 

~ Te tjera tatime 

~ 

5 Shpenzime financiare 13,607 720 

~ lnteresa te paguara dhe komisione bankare 13,607 720 

~ Humbje nga kembimet valutore 

~ 
/" 

A Fitimi para tatimeve - 2,113,705 - 1,301,324 I 

~ Shpenzime te Panjohura 

~ Baza e llogaritjes se Tatim Fitimit 

6 Tatimi mbi fitimin 7,5% - - \ 
B Fitimi pas tatimit - 2,113,705 - 1,301,324 \ I 

~ 
l_,.IJ 
v 



Mikronjesia : "S.I.S. - Albania-Societa lnvestimenti e Servizi" Shpk , TIRANE 

SHENIME S HPJ E G U E S_E 
( Pasgyrat Financiare 2015 ) 

Mikronjesia ka filluar aktivitetin tregetar ne date 08.05.2014 sipas certifikates se rregjistrimit te QKR. 

Gjate vitit 2015 mikronjesia nuk ka kryer Aktivitet tregetar 

Ajo ka kryer shpenzime per te mundesuar realizimin e aktivitetit tregetar . 

Hartimi I Pasqyrave Financiare (PF) te mikronjesise per vitin 2015 eshte bere ne zbatim te Sandartit Kombetar te Kontabilitetit (SKK) 

Nr. 15" Per Mbajijen e Kontabilitetit dhe Pasqyrave Financiare nga Mikrondermarrjet" miratuar me VKM Nr. 969 date 30.09.2009. 

Politikat kontabel te zbatuara nga mikronjesia ne hartimin e Pasqyrave Financiare jane ato te pasqyruara ne SKK Nr.15. 

Objektivi I PF eshte te jape informacion per performancen financiare dhe gjendjen financiare te mikronjesise. 

Zerat e paraqitura ne Bilanc dhe PASH jane paraqitur me kosto historike. 

Pasqyrat Financiare te mikronjesise per vitin 2015 permbajne : 

1.Bilancin Kontabel 

2.Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas funksionit 

3.Shenimet shpjeguese. 

1. Bilanci 

AKTIVET 

Aktivet e mikronjesise ne vitin 2015, paraqiten ne Vlere Neto 79 976 leke dhe perbehen nga: 

I. Aktive Afatshkurtera ne vlere 79 976 leke qe perfaqesohen nga : 

2. Aktive Monetare , 3. Para ne Banke ne vlere 6 252 leke ne date 31.12.2015 

5. Te Tjera Aktive Afatshkurtra, ne vlere 73 724 leke qe perfaqesojne : 

9. Debitore, Tatim I Thjeshtuar Fitimi I parapaguar me tatim Fiks per vitin 2014 dhe 2015 ne shumen 41 667 leke 

Tatim Fitimi lllogaritur si detyrim per tu paguar sipas PASH rezulton 0 leke, pasi mikronjesia rezulton me Humbje 



Pasivet dhe Kapitali i shoqerise ne vitin 2015, paraqiten ne Vlere Neto 79 976 !eke dhe periaqesohen nga: 

27. Pasive Afatshkurtra ne vlere 1 843 681 !eke qe periaqesojne : 

31 . Detyrimet tregetare me Vlere 1 843 681 !eke 

Detyrimet tregetare detajohen : 

33. Detyrim ndaj punonjesve ne shumen 453 045 !eke 

34. Detyrime per sigurimet shoqerore per shumen 43 772 !eke 

39. Kreditore te tjere ne shumen 1 346 864 !eke. 

III.KAPITALI 

47. Kapitali i shoqerise paraqitet ne vlere Neto - 1 763 705 !eke dhe periaqesohet nga : 

48. Kapitali themeltar me vlere 350 000 !eke 

49. Humbja neto e ushtrimit per vitin 2015 rezulton ne vlere 2 113 705 !eke. 

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH) eshte paraqitur sipas formatit te SKK Nr.15 , ku shpenzimet 

jane paraqitur sipas funksionit. 

Shuma e shpenzimeve sipas PASH rezulton ne vlere 2 113 705 !eke e cila periaqeson Humbjen neto per vitin 2015 . 

Mikronjesia nuk ka te ardhurat nga shitjet per vitin 2015. 

3. Shenimet shpjeguese jane pergatitur sipas SKK Nr. 15 

Administratori 

Hartuesi ( Kontabilisti ) 

Per Drejtimin 

Redi PEZA 

TELO -AUDITING 
I 


